— 1 —

威海市工业和信息化局 威海市财政局

关于转发《关于组织申报 2024 年工业领域设备

更新和技术改造奖补资金项目的通知》的通知

威工信发〔2024〕26 号

各区市工业和信息化局，国家级开发区经济发展局，综保区经济

发展局，各区市财政局：

现将《山东省工业和信息化厅 山东省财政厅关于组织申报

2024 年工业领域设备更新和技术改造奖补资金项目的通知》（鲁

工信规〔2024〕145 号）转发给你们，请按照通知要求，抓紧组

织辖区内符合条件的企业申报。各区市工信、财政部门要按照申

报条件，对企业申报材料进行认真遴选审查，确保申报项目和材

料真实、有效、完整。各区市工信部门、财政部门请于 7 月 17

日前将联合申报文件（包括 3 个附件，4 份纸质版、1 份电子版）

报送市工信局技改科。

联系人：市工信局 王力召 5203216

市财政局 孙 鑫 5231326

附件：关于组织申报 2024 年工业领域设备更新和技术改造

— 2 —

奖补资金项目的通知（鲁工信规〔2024〕145 号）

威海市工业和信息化局

威海市财政局

2024 年 7 月 12 日

（此件公开发布）

— 3 —

山东省工业和信息化厅 山东省财政厅

关于组织申报2024年工业领域设备更新和技术改造奖补

资金项目的通知

各市（不含青岛）工业和信息化局、财政局：

根据《山东省省级技术改造资金管理办法和实施细则》和

2024年“促进经济巩固向好、加快绿色低碳高质量发展”政策清

单（第二批）精神，现组织申报2024年工业领域设备更新和技术

改造奖补资金项目，有关事项通知如下。

一、支持范围

聚焦石化、钢铁、有色、建材、机械、汽车、轻工、纺织等

重点行业领域，围绕高端化跃升、智能化改造、绿色化转型、本

质安全提升等实施的设备更新和技术改造项目。

二、支持方式

对项目建设改造过程中生产、研发、检测、用能、发输配电

设备和配套软件系统、知识产权、科技成果等购置费用（单项购

置费在10万元以上，且总额不低于1000万元），按照不超过10%

的比例给予支持，单户企业最高500万元。其中，承担国家制造

业重点产业链高质量发展行动的企业实施的技术改造项目可按

照最高10%的比例执行。

三、申报条件

（一）山东省行政区域内注册（不含青岛）、具有独立法人

— 4 —

资格的工业企业。

（二）总投资5000万元以上的技术改造项目；承担国家制造

业重点产业链高质量发展行动的企业实施的技术改造项目以及

省委、省政府确定的重大事项可适当降低标准，但项目总投资额

不得低于500万元。

（三）项目在2021年1月1日-2024年6月30日期间取得了项目

备案或核准文件。

（四）已依法办理环保、安全、节能、土地、规划等项目开

工建设前应当具备的相关手续。

（五）企业与供应商签订设备购置或更新改造服务采购合

同；项目在2023年4月1日-2024年6月30日期间取得发票，并将资

金划付至供应商账户。

（六）企业未被列入严重违法失信主体名单。

（七）符合财政涉企资金“绿色门槛”制度要求。

（八）其他必要条件。

四、申报材料

市级工业和信息化、财政部门的联合申报文件。申报文件包

含3项附件：

（一）2024年工业领域设备更新和技术改造奖补资金项目申

请汇总表纸质版和电子版（附件1）；

（二）2024年工业领域设备更新和技术改造奖补资金项目申

请报告。材料须真实、合法、完整，加盖企业公章，按要求编制

— 5 —

目录并装订成册（附件2）。该报告可由企业自行编制，也可以

由具备相关资质的工程咨询机构编制。

（三）设备购置或更新改造服务采购合同、企业购置设备增

值税专用发票、资金划付至供应商的银行流水明细表电子版（附

件3）。

五、申报程序

企业按照属地原则，向当地工业和信息化部门提出资金申

请。地方工业和信息化、财政部门对企业申报的项目进行现场核

查和材料审核后，将符合条件的项目逐级联合上报省工业和信息

化厅、省财政厅。

六、其他要求

（一）同一企业年度内只能选择省级技术改造资金的一种支

持方式进行申报；已获得省级工业和信息化领域财政政策支持的

项目，原则上不予重复支持。

（二）申报企业应积极配合第三方中介机构做好审核工作，

全面如实提供设备采购合同、付款凭证、发票、记账凭证、会计

账目等原始资料。

（三）获得省级财政资金支持的企业，应自觉接受审计、监

察、财政、工业和信息化等部门的监督检查，并积极配合有关部

门做好绩效评价工作。对于弄虚作假或采取不正当手段骗取补贴

资金的企业，一律取消补贴资格，并依法依规追究责任。

（四）市级工业和信息化部门请于7月26日前将联合申报文

— 6 —

件（包括3个附件，2份纸质版、1份电子版，电子版由各市汇总）

报省工业和信息化厅。

（五）未尽事宜以《山东省省级技术改造资金管理办法和实

施细则》和2024年“促进经济巩固向好、加快绿色低碳高质量发

展”政策清单（第二批）为准。

联系人及电话：

省 工 业 和 信 息 化 厅 规 划 与 技 术 改 造 处 王 海 波

0531-51782602

省财政厅工商贸易处 胡增基 0531-51769745

附件：1．2024年工业领域设备更新和技术改造奖补资金

项目申请汇总表

2．2024年工业领域设备更新和技术改造奖补资金

项目申请报告

3．设备购置或更新改造服务采购合同、企业购置

设备增值税专用发票、资金划付至供应商的银行

流水明细表

山东省工业和信息化厅

山东省财政厅

2024年7月9日

（此件公开发布）

— 7 —

附 件 请 到 山 东 省 工 信 厅 网 站 下 载 （ 网 址 ：

http://gxt.shandong.gov.cn/art/2024/7/11/art_15201_10344333.htm

l）

	威工信发〔2024〕26号